Duroux y Semmelroth instan a cambiar el verbo «*alitur*» (nutrir, alimentar) por «*exprimetur*», ya que «*alitur et roboratur habent eandem significationem*»<sup>196</sup>. Belluco propone que en vez de «*quae sunt actiones*» se diga «*utpote actiones*». Y finalmente que se suprima la expresión «*opportune riteque*» (Duroux)<sup>197</sup>.

La *Relatio* finaliza así: «*Textus horum canonum ab omnibus probatur. Ita ordo laborum pro hac sessione statutus absolutu proxima sessio erit dd. 20-24 iunii proxime advenientis*», y presenta una lista de los cánones aprobados sobre el oficio de santificar y los sacramentos en general, quedando fijado

191 «2) insistendum est in adspectu ecclesiali celebrationis seu actionis sacramentorum, quod nempe sacramenta actiones Christi et Ecclesiae sunt; conexio igitur, quae intercedit cultum inter et sanctificationem, sublineanda est, necnon consideratio evangelizationis et fidei in sacramentis celebrandis» (COMM. 9 (1977) 327).

192 PCCICR, Acta et documenta. Series Altera, fol. 5 de la *Relatio*; COMM. 9 (1977) 332s.

193 La *Relatio* continúa con las siguientes palabras: «Rev. mus Duroux praeferret ut sermo sit de fidei professione per sacramenta, necnon de cultus exercitio deque sanctificationis signo et medio, verbis utendo Constitutionis conciliaris "De Sacra Liturgia", n. 59: "alere... roborare... exprimere"». Castillo Lara también insta a que se incluyan en el texto esas palabras del Concilio (*Ibid.*).

194 *Ibid.*

195 Véase el cuadro sinóptico del iter redaccional del canon 840.

196 PCCICR, Acta et documenta. Series Altera, De Sacramentis (Sesión del 18-22 de abril de 1977), fol. 6 de la *Relatio*; COMM. 9 (1977) 333.

197 *Ibid.*

definitivamente el texto que habrá de constituir finalmente la redacción del canon 840<sup>198</sup>.

ITER REDACCIONAL DEL CANON 840

Canon 731 (CIC 1917)	Canon 731 § 1 del primer esquema de sacramentos (Sesión I - 1967)
<p>·§1. <i>Cum omnia Sacramenta Novae Legis, a Christo Domino nostro instituta, sint praecipua sanctificationis et salutis media, summa in iis opportune riteque administrandis ac suscipiendis diligentia et reverentia adhibenda est.</i></p> <p>§2. Vetitum est Sacramenta Ecclesiae ministrare haereticis aut schismaticis, etiam bona fide errantibus eaque petentibus, nisi prius, erroribus reiectis, Ecclesiae reconciliati fuerint.</p>	<p>·§1. Cum omnia Sacramenta Novae Legis, a Christo Domino nostro instituta, sint praecipua sanctificationes et salutis media, <i>debita in iis opportune riteque administrandis ac suscipiendis diligentia et reverentia adhibenda est.</i><sup>199</sup></p>
Canon 731 tras el primer debate de la Sesión I (1967)	Canon 731 (redacción final de la Sesión II y aprobado en la Sesión IX (1972)
<p>·Maximi momento sunt Sacramenta Novae Legis, a Christo Domino instituta et Ecclesiae concredita, quae praecipua sunt sanctificationis et salutis media, quaeque magnopere conferunt ad communionem ecclesias-ticam inducendam vel firmandam atque regale Populi Dei sacerdotium manifestant. Quapropter in iis opportune riteque celebrandis summa reverentia debitaque diligentia uti debent tum sacri ministri tum fideles.</p>	<p>·<i>Sacramenta Novae Legis, a Christo Domino instituta et Ecclesiae concredita, praecipua sunt sanctificationis et salutis media, magnopere conferunt ad communionem ecclesias-ticam inducendam aut firmandam, atque regale Populi Dei sacerdotium manifestant. Quapropter in iis opportune riteque celebrandis summa veneratione debitaque diligentia uti debent tum sacri ministri tum ipsi fideles.</i><sup>200</sup></p>